e

-REPUBLICA DE CHILE

"GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACA
- CONSEJG REGIONAL -~ ..

- “SECRETARIA DE CONSEJO

TARAPACA .

CERTIFICADO N° U4 38 ;o018

El Secretario Ejecutivo del Consejo:Regional .de Tarapacé que suscribe,
certifica que ‘en la XVIII. Sesién Ordinaria de’ Conseja R@g ional de Tarapaca-
celebrada el 28 de agosto de 2018, se aprobo por la' mayoria de ios consejeros
regionales presentes la modificaciony suplementamon del proyec’m “AMPLIACION
Y REMODELACION DE ‘RESIDENCIA CODIT FAM 1QUI QUE” B [P 30086780-0,
financiado con cargo al FNDR por la cantidad de E\/%"l 1.315.- que incrementa el item
Obras Civiles, el que queda en M$ 967.484.- v e presupuesto total de Mg
1.014.439.- queda en la cantidad de M$ 1.015.754.- con cargo al FNDR, de la
manera que se expresa- en los recuadros siguightes.

‘Se fundamenta en los antecedentes senalados por la.Sra. Directora Regional
(S)de Arqwtectura ‘MOP Tarapaca en Of!CIO Ord. DA N°362 del9de mayo de 2018

‘e informe técnico N 71del 30 de abril de 2018, en C{ue la Unidad Técnica expong
las razones de la rectificacion de valores e identifica una céz'ferenc ia en el monto-del

financiamiento al momento de determinar las" dzsm nucicnes y aumentos de obras,
en que se disminuye dos veces las mismas partidas involucradas, Io que motiva
sustanciaimente la solicitud.

: Se subsana la dlferenma -bajo la correccion presentada en la Res. D.A
N° 561 del29 de dic:embre de 2017 que deja sin efe‘t‘:’to la'Res. D.ALT N®431, del 11
de octubre de 2017, que aplicd zncorrectamente 2 disminucidn de obras, v se dg el

financiamiento  definitivo,” resultante en’ la~ solicitud de supiemeniamon de §

3.927. 000 y que se expresa enel agwente recuadro

_ Contrato Obras Civiles N MS

| Mento de Contrato Corragido (RES. DA.N°561) 9467 483,727
| Contrato disminuido 983.556,722
Diferencia . - 3.927,000

Para efectos de determinar el suplemento -necesario, se comparan los
recursos ‘existentes aprobados ‘versus el monto final del contrato corregido por la
Direccion de Arquitectura, resultando’ la siguiente si ituacion financiera:

"1 .Obras Civiles - _ LS |
| Aprobado ©C S 944,149,000
| Monto de Contrato Corregido (RES. DA N°

961) _ _ P47 483,722
Morito a suplementar 1.314,722




'REPUBLICA DE CHILE

. .GOBIERNO REGICNAL DE TARAFACA
(I CONSEJC REGIONAL: '
“SECRETARIADE CONSEJO

‘Presupuesto final de la iniciativa

o |soetuiol w1 CPICEEER | SORCRSES f‘i”@"gﬁg’“’m
F.N.D.R. 31 fgf; %51.5 rraivos 1.230, 1.230
F.N.D.R. 31 Corsultorics 13.7714 13714
FN.DR | 3] Obras Civiles 9661691 ¢ i 1EE 947.484
E.N.D.R. 31 Equipamientc 33.326 33.326
SUBTOTAL 1.014.43% 1.315 1.015.754

En todas las materias y puntos no modificadas, los acuerdos y certificados se
mantienen igual.

Para resolver se tuvo a la-vista Of..Ord.'N° 0853/2018, del 27 de julio de
2018, del ‘Sr. Intendente Regional de Tarapaca y su. Informe Ejecutivo de dos (2)
paginas, de la Division de Presupuesto e Inversién RegaonaE -del 25 de julio de 2018:
el Of. Ord."N° 0965/2018, del 27 de agosto de 2018 del Sr. Intendente Regional de
Tarapaca, que responde a aclaraciones requet; idas por el CORE e Informe Ejecutivo
complementario de tres (3) paginas, de la Divisidén de Pr@supuesto e Inversiéon
Regional, del 20 de agosto de 2018; Presupuestc de tres (3} paginas; v
exphcacnones comp[ementanas en comision y Saia

Se deja constancaa que de- los 13 consejerc}s regionales votaron en favor de
la solicitud: la Sra. Veromca Agu:rre Aguirre y &l Sr. Alberts Martinez Quezada;
Lautaro Lobos' Lara;: Feltpe ROJas Andrade; José Lagac Cosgmv ‘Rubén Lopez
Parada; Eduardo Mamani Mamani:: Javier Yaryes Silva; Jorge Zavaia Valenzuelz;
Pablo Zambra Venegas; € lvan Pérez Valercia.

Vota por el rechazo de la soholtud €l 8r..Pedro Cisternas Flores, bajo los
fundamentos de cuyo tenor queda constancia en acta.’

- Se abstlene de Votar el Sr. Ruben BGITEOS Carnilo, participando de los mismos
fundamentos expuestos en el voto ‘del 'Sr. Pedro Castemas Flores

Esta a'u's'en"te' :el".'sr.*'dcs'-é'Migﬁuéi c'a-rvajai's Gallards.

Conforme Iquzque 7 de septlembre de 2018 -




